
BERRY FARM ApS

c/o Henrik Simoni, Skjernvej 133, DK-7500 Holstebro

Årsrapport for 2023

Annual Report for 2023

CVR-nr. 21 79 03 46

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 11/4 2024

*The Annual Report was
presented and adopted
at the Annual General
Meeting of the
company
on 11/4 2024*

Henrik Simoni
Dirigent
*Chairman of the
general meeting*



Indholdsfortegnelse

Contents

	<u>Side</u> <u>Page</u>
Påtegninger <i>Management's Statement and Auditor's Report</i>	
Ledelsespåtegning <i>Management's Statement</i>	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning <i>Independent Auditor's Report</i>	2
Ledelsesberetning <i>Management's Review</i>	
Selskabsoplysninger <i>Company information</i>	6
Hoved- og nøgletal <i>Financial Highlights</i>	7
Ledelsesberetning <i>Management's Review</i>	9
Årsregnskab <i>Financial Statements</i>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december <i>Income Statement 1 January - 31 December</i>	11
Balance 31. december <i>Balance sheet 31 December</i>	12
Egenkapitalopgørelse <i>Statement of changes in equity</i>	16
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december <i>Cash Flow Statement 1 January - 31 December</i>	17
Noter til årsregnskabet <i>Notes to the Financial Statements</i>	19

Selskabsoplysninger

Company information

Selskabet <i>The Company</i>	BERRY FARM ApS Henrik Simoni Skjernvej 133 DK-7500 Holstebro CVR-nr: 21 79 03 46 <i>CVR No: 21 79 03 46</i> Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december <i>Financial period: 1 January - 31 December</i> Hjemstedskommune: Holstebro <i>Municipality of reg. office: Holstebro</i>
Bestyrelse <i>Board of Directors</i>	Jørgen Larsen Tørnæs, formand (<i>chairman</i>) Ted Svend Theodor Kallehave Henrik Simoni Lisbeth Erlands Hans Henrik Pørksen
Direktion <i>Executive Board</i>	Henrik Simoni
Revisor <i>Auditors</i>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Platanvej 4 DK-7400 Herning
Advokat <i>Lawyers</i>	INTERLEX advokater Mariane Thomsens Gade 1C, 8. 8000 Aarhus C
Pengeinstitut <i>Bankers</i>	Haderslev Kreditbank Aastrupvej 13 6100 Haderslev

Hoved- og nøgletal

Financial Highlights

Set over en 5-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:
Seen over a 5-year period, the development of the Group is described by the following financial highlights:

	Koncern Group				
	2023	2022	2021	2020	2019
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
<i>Key figures</i>					
Resultat					
<i>Profit/loss</i>					
Bruttofortjeneste	69.329	53.717	35.540	31.565	29.690
<i>Gross profit</i>					
Resultat af primær drift	48.210	33.763	16.064	11.933	12.266
<i>Profit/loss of primary operations</i>					
Resultat af finansielle poster	-16.069	-39.084	8.045	-41.948	17.752
<i>Profit/loss of financial income and expenses</i>					
Heraf udgør valutakurs reguleringer	-9.862	-32.061	15.147	-35.218	25.131
<i>Of this, exchange rate adjustments make up</i>					
Årets resultat	32.326	-5.321	24.109	-30.015	29.878
<i>Net profit/loss for the year</i>					
Balance					
<i>Balance sheet</i>					
Balancesum	150.296	143.527	147.229	115.326	152.939
<i>Balance sheet total</i>					
Egenkapital	40.554	9.830	14.734	-7.859	20.009
<i>Equity</i>					
Pengestrømme					
<i>Cash flows</i>					
Pengestrømme fra:					
<i>Cash flows from:</i>					
- driftsaktivitet	39.658	3.022	-4.913	19.001	14.662
<i>- operating activities</i>					
- investeringsaktivitet	-13.407	-5.171	-4.380	-12.002	-12.032
<i>- investing activities</i>					
- finansieringsaktivitet	-25.966	5.282	8.832	-6.885	-1.735
<i>- financing activities</i>					

Hoved- og nøgletal

Financial Highlights

	Koncern Group				
	2023	2022	2021	2020	2019
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
<i>Key figures</i>					
Årets forskydning i likvider	285	3.133	-461	114	2.975
<i>Change in cash and cash equivalents for the year</i>					
Antal medarbejdere	157	162	162	179	178
<i>Number of employees</i>					
<i>Nøgletal</i>					
<i>Ratios</i>					
Afkastningsgrad	32,1%	23,5%	10,9%	10,3%	8,0%
<i>Return on assets</i>					
Soliditetsgrad	27,0%	6,8%	10,0%	-6,8%	13,1%
<i>Solvency ratio</i>					
EBITDA	52.545	38.081	20.460	16.504	15.493
<i>EBITDA</i>					

Ledelsesberetning

Management's review

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at erhverve og eje aktier i selskaber, der er registreret i Ukraine, for der igennem at drive virksomhed med produktion af grise og planter, samt anden dertil knyttet virksomhed, samt at erhverve, opføre og ombygge ejendomme til brug for produktion af grise og anden dertil knyttet virksomhed i Ukraine med henblik på udlejning af disse til koncernforbundne eller andre ikke-koncernforbundne selskaber i Ukraine.

Aktiviteten i Ukraine foregår i dattervirksomheden LLC Dan-Farm Ukraine og dettes datterselskab LLC DFU Agro. Moderselskabet Berry Farm ApS leverer konsulentbistand mv. til den ukrainske dattervirksomhed.

Udvikling i året

Planteavl på LLC Dan-Farm Ukraine har i 2023 omfattet ca. 2.000 ha, og på LLC DFU Agro har der været drift af ca. 1.800 ha. Høstudbytterne har været under sidste år. Afgrødepriserne har desuden været under middel grundet eksportrestriktioner.

Grisepriserne har i regnskabsåret været på niveau med 2022, og bytteforholdet har været godt.

Soproduktionen på Dan-Farm har i 2023 været på 3.500 årssøer. Effektiviteten i griseproduktionen er forbedret på alle parametre.

Slagtegriseproduktionen i LLC DFU Agro var i 2023 på 25.000 stipladser ultimo året. Der er i alt produceret cirka 80.000 slagtegrise.

Igen i 2023 har der været fokus på biosecurity med henblik på at dæmme op for truslen for OIE sygdomme - specielt Afrikansk Svinepest.

Årets EBITDA udgør DKK 52,5 mio. mod DKK 38,1 mio. i 2022. Dette dækker over, at primært resultatet af griseproduktionen er forbedret igen i 2023.

Valutakursreguleringer påvirker årets resultat før skat negativt med DKK 9,9 mio. (2022 var negativt med DKK 32,1 mio.). Før kursreguleringer og skat er resultatet således på DKK 42,0 mio. (2022 DKK 26,7 mio.), hvilket er over forventningerne i årsrapporten for 2022. Resultatet før kursreguleringer og skat anses for meget tilfredsstillende.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Key activities

The Company's main activity is to acquire and hold shares in companies registered in Ukraine in order to carry on pig farming and crop farming activities as well as other related activities and to acquire, build and convert properties for pig farming and other related activities in Ukraine for the purpose of renting out these to group or other non-group enterprises in Ukraine.

The activity in Ukraine is operated by the subsidiary LLC Dan-Farm Ukraine and its subsidiary LLC DFU Agro. The Parent Company Berry Farm ApS provides consulting services etc to the Ukrainian subsidiary.

Development in the year

In 2023, the crop farming of LLC Dan-Farm Ukraine covered some 2,000 ha, and LLC DFU Agro operated some 1,800 ha. Harvest yields have been below last year. Crop prices have also been below average due to export restrictions.

Pig prices in the financial year have been at the level of 2022, and the trade ratio has been good.

The sow production at Dan-Farm in 2023 has been 3,500. Efficiency in pig production has improved on all parameters.

The finisher farming of LLC DFU Agro has a capacity of 25,000 at yearend. A total of approx. 80,000 pigs for slaughter have been produced.

Again in 2023, there has been a focus on biosecurity to curbing the threat from OIE diseases, particularly the African swine fever.

EBITDA for the year amounts to DKK 52,5 million against DKK 38,1 million in 2022. This covers the fact that primarily the result of pig production has improved again in 2023.

Exchange rate adjustments negatively affect the year's profit before tax by DKK 9.9 million. (2022 was negative with DKK 32.1 million). Before exchange rate adjustments and tax, the result is thus DKK 42.0 million (2022 DKK 26.7 million), which is above the expectations in the annual report for 2022. The result before exchange rate adjustments and tax is considered very satisfactory.

Special risks - operating risks and financial risks

Ledelsesberetning

Management's review

Drift

Selskabets primære aktivitet er i Ukraine. Efter Ruslands invasion i Ukraine i februar 2022 er der en generel forhøjet risiko knyttet aktiviteten og dens drift. Med de fornødne justeringer har driften kunnet gennemføres tilnærmet normalt i den resterende del af året og er således for nærværende kun i mindre grad påvirket. Dette forhold kan naturligvis ændre sig, hvis den generelle situation i Ukraine ændrer sig.

Markedsrisici

Koncernens markedsrisici knytter sig hovedsageligt til udsving i markedsprisen for koncernens produkter, dvs. prisniveauet for korn/foder og salgsprisen for svinekød i Ukraine.

Valutarisici

Koncernens finansiering i udenlandsk valuta medfører, at koncernens resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kursudviklingen for især ukrainske hryvnia.

Kursregulering vedrørende investeringer i datterselskaber i udlandet indregnes direkte i koncernens egenkapital.

Renterisici

Da koncernens rentebærende nettogæld udgør et betydeligt beløb, vil ændringer i renteniveauet have væsentlig effekt på indtjeningen.

Kreditrisici

Koncernens kreditrisici knytter sig til tilgodehavender fra salg.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Ledelsen forventer et resultat (EBIT) for 2024 omkring DKK 20 - 25 millioner, dog med forbehold for den usikkerhed der er tilknyttet krigen.

Operating risks

The company's primary activity is in Ukraine. Following Russia's invasion of Ukraine in February 2022, there is a general heightened risk linked to the activity and its operation. With the necessary adjustments, operations have been able to be carried out approximately normally for the remainder of the year and are thus currently only slightly affected. Of course, this situation may change if the general situation in Ukraine changes.

Market risks

The Group's market exposure is primarily related to movements in the market price of the Group's products ie the price level of grain/feed and the selling price of pork in Ukraine.

Foreign exchange risks

The Group's financing in foreign currency implies that the Group's results, cash flows and equity are affected by particularly the Ukrainian hryvnia exchange movements.

Exchange adjustments related to investments in foreign subsidiaries are recognised directly in the Group's equity.

Interest rate risks

As the Group's interest-bearing net debt constitutes a considerable amount, changes in the interest rate level will have an effect on earnings.

Credit risks

The Group's credit risks relate to trade receivables.

Targets and expectations for the year ahead

The management expects a result (EBIT) for 2024 of around DKK 20 - 25 million, however subject to the uncertainty associated with the war.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income statement 1 January - 31 December

	Note	Koncern Group		Morderselskab Parent company	
		2023	2022	2023	2022
		TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Bruttofortjeneste <i>Gross profit</i>		69.329	53.717	214	-75
Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>	1	-16.784	-15.636	0	0
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Amortisation, depreciation and impairment losses of intangible assets and property, plant and equipment</i>	2	-4.335	-4.318	0	0
Resultat før finansielle poster <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		48.210	33.763	214	-75
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder <i>Income from investments in subsidiaries</i>		0	0	32.519	-5.140
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	3	2.643	62	1.385	1.631
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	4,5	-18.712	-39.146	-1.977	-1.738
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		32.141	-5.321	32.141	-5.322
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	6	185	0	185	0
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	7	32.326	-5.321	32.326	-5.322

Balance 31. december

Balance sheet 31 December

Aktiver

Assets

	Note	<i>Koncern Group</i>		<i>Moderselskab Parent company</i>	
		2023	2022	2023	2022
		TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Erhvervede lignende rettigheder <i>Acquired other similar rights</i>		2.781	2.059	0	0
Immaterielle anlægsaktiver <i>Intangible assets</i>	8	2.781	2.059	0	0
Grunde og bygninger <i>Land and buildings</i>		36.792	39.308	0	0
Biologiske aktiver <i>Biological assets</i>		9.505	8.059	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		21.409	17.475	0	0
Materielle anlægsaktiver under udførelse <i>Property, plant and equipment in progress</i>		9.747	8.320	0	0
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	9	77.453	73.162	0	0
Kapitalandele i dattervirksomheder <i>Investments in subsidiaries</i>	10	0	0	27.040	0
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>	11	0	0	24.964	24.964
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>	11	329	0	0	0
Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>		329	0	52.004	24.964
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		80.563	75.221	52.004	24.964

Balance 31. december

Balance sheet 31 December

Aktiver

Assets

	Note	<i>Koncern Group</i>		<i>Moderselskab Parent company</i>	
		2023	2022	2023	2022
		TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Varebeholdninger <i>Inventories</i>	12	60.931	60.269	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		157	171	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		0	0	28.000	26.727
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		1.690	1.171	25	3
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder <i>Corporation tax receivable from group enterprises</i>		185	0	185	0
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>	13	1.944	1.786	22	21
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		3.976	3.128	28.232	26.751
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		4.826	4.909	237	39
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		69.733	68.306	28.469	26.790
Aktiver <i>Assets</i>		150.296	143.527	80.473	51.754

Balance 31. december

Balance sheet 31 December

Passiver

Liabilities and equity

	Note	Koncern Group		Moderselskab Parent company	
		2023 TDKK	2022 TDKK	2023 TDKK	2022 TDKK
Selskabskapital		32.200	32.200	32.200	32.200
<i>Share capital</i>					
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	18.585	0
<i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>					
Reserve for valutaomregning		-553	1.049	0	0
<i>Reserve for exchange rate conversion</i>					
Overført resultat		8.907	-23.419	-10.230	-22.370
<i>Retained earnings</i>					
Egenkapital		40.554	9.830	40.555	9.830
<i>Equity</i>					
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0	0	3.879
<i>Provisions relating to investments in group enterprises</i>					
Hensatte forpligtelser		0	0	0	3.879
<i>Provisions</i>					
Kreditinstitutter		19.904	52.496	0	0
<i>Credit institutions</i>					
Gæld til tilknyttede virksomheder		47.922	46.742	22.845	22.956
<i>Payables to group enterprises</i>					
Anden gæld		2.351	2.113	0	0
<i>Other payables</i>					
Langfristede gældsforpligtelser	14	70.177	101.351	22.845	22.956
<i>Long-term debt</i>					

Balance 31. december Balance sheet 31 December

Passiver Liabilities and equity

	Note	<i>Koncern Group</i>		<i>Moderselskab Parent company</i>	
		2023	2022	2023	2022
		TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Kreditinstitutter <i>Credit institutions</i>	14	9.341	5.677	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		1.639	1.994	110	101
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>	14	24.286	22.405	16.963	14.987
Anden gæld <i>Other payables</i>	14	4.299	2.270	0	1
Kortfristede gældsforpligtelser <i>Short-term debt</i>		39.565	32.346	17.073	15.089
Gældsforpligtelser <i>Debt</i>		109.742	133.697	39.918	38.045
Passiver <i>Liabilities and equity</i>		150.296	143.527	80.473	51.754
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	17				
Nærtstående parter <i>Related parties</i>	18				
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting Policies</i>	19				

Egenkapitalopgørelse

Statement of changes in equity

Koncern

Group

	Selskabs- kapital <i>Share capital</i>	Reserve for valuta- omregning <i>Reserve for exchange rate conversion</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	I alt <i>Total</i>
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	32.200	1.049	-23.419	9.830
Valutakursregulering <i>Exchange adjustments</i>	0	-1.602	0	-1.602
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	0	32.326	32.326
Egenkapital 31. december <i>Equity at 31 December</i>	32.200	-553	8.907	40.554

Moderselskab

Parent company

	Selskabs- kapital <i>Share capital</i>	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode <i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	I alt <i>Total</i>
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	32.200	0	-22.370	9.830
Valutakursregulering <i>Exchange adjustments</i>	0	-1.601	0	-1.601
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	20.186	12.140	32.326
Egenkapital 31. december <i>Equity at 31 December</i>	32.200	18.585	-10.230	40.555

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Cash flow statement 1 January - 31 December

	Note	Koncern Group	
		2023	2022
		TDKK	TDKK
Årets resultat <i>Result of the year</i>		32.326	-5.321
Regulering <i>Adjustments</i>	15	13.190	43.535
Ændring i driftskapital <i>Change in working capital</i>	16	349	-28.643
Pengestrømme fra drift før finansielle poster <i>Cash flow from operations before financial items</i>		45.865	9.571
Renteindbetalinger og lignende <i>Financial income</i>		2.643	62
Renteudbetalinger og lignende <i>Financial expenses</i>		-8.850	-6.611
Pengestrømme fra driftsaktivitet <i>Cash flows from operating activities</i>		39.658	3.022
Køb af immaterielle anlægsaktiver <i>Purchase of intangible assets</i>		-1.266	-439
Køb af materielle anlægsaktiver <i>Purchase of property, plant and equipment</i>		-11.812	-5.441
Køb af finansielle anlægsaktiver mv. <i>Fixed asset investments made etc</i>		-329	709
Pengestrømme fra investeringsaktivitet <i>Cash flows from investing activities</i>		-13.407	-5.171
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter <i>Repayment of loans from credit institutions</i>		-25.966	-1.717
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder <i>Repayment of payables to group enterprises</i>		0	6.999
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet <i>Cash flows from financing activities</i>		-25.966	5.282

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Cash flow statement 1 January - 31 December

	Note	Koncern Group	
		2023 TDKK	2022 TDKK
Ændring i likvider		285	3.133
<i>Change in cash and cash equivalents</i>			
Likvider 1. januar		4.909	2.430
<i>Cash and cash equivalents at 1 January</i>			
Kursregulering omsætningsværdipapirer		-368	-654
<i>Exchange adjustment of current asset investments</i>			
Likvider 31. december		4.826	4.909
<i>Cash and cash equivalents at 31 December</i>			
Likvider specificeres således:			
<i>Cash and cash equivalents are specified as follows:</i>			
Likvide beholdninger		4.826	4.909
<i>Cash at bank and in hand</i>			
Likvider 31. december		4.826	4.909
<i>Cash and cash equivalents at 31 December</i>			

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	<i>Koncern Group</i>		<i>Moderselskab Parent company</i>	
	2023	2022	2023	2022
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
1. Personaleomkostninger				
<i>Staff Expenses</i>				
Lønninger	14.172	12.978	0	0
<i>Wages and salaries</i>				
Andre omkostninger til social sikring	2.612	2.658	0	0
<i>Other social security expenses</i>				
	16.784	15.636	0	0

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

Remuneration to the Executive Board has not been disclosed in accordance with section 98 B(3) of the Danish Financial Statements Act.

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	157	162	0	0
<i>Average number of employees</i>				

	<i>Koncern Group</i>		<i>Moderselskab Parent company</i>	
	2023	2022	2023	2022
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
2. Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver				
<i>Amortisation, depreciation and impairment losses of intangible assets and property, plant and equipment</i>				
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	413	301	0	0
<i>Amortisation of intangible assets</i>				
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	3.922	4.017	0	0
<i>Depreciation of property, plant and equipment</i>				
	4.335	4.318	0	0

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	<i>Koncern Group</i>		<i>Moderselskab Parent company</i>	
	2023	2022	2023	2022
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
3. Finansielle indtægter				
<i>Financial income</i>				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	1.385	1.383
<i>Interest received from group enterprises</i>				
Andre finansielle indtægter	2.643	62	0	0
<i>Other financial income</i>				
Valutakursgevinster	0	0	0	248
<i>Exchange gains</i>				
	2.643	62	1.385	1.631

	<i>Koncern Group</i>		<i>Moderselskab Parent company</i>	
	2023	2022	2023	2022
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
4. Finansielle omkostninger				
<i>Financial expenses</i>				
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	3.300	3.019	1.977	1.721
<i>Interest paid to group enterprises</i>				
Andre finansielle omkostninger	5.550	4.066	0	17
<i>Other financial expenses</i>				
Valutakurstab	9.862	32.061	0	0
<i>Exchange loss</i>				
	18.712	39.146	1.977	1.738

Noter til årsregnskabet Notes to the Financial Statements

	<i>Koncern Group</i>		<i>Moderselskab Parent company</i>	
	2023	2022	2023	2022
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
5. Særlige poster Special items				
Valutakurstab <i>Exchange loss</i>	9.862	32.061	0	0
	9.862	32.061	0	0

Under finansielle omkostninger i koncernregnskabet er indregnet TDKK 9.862 (2022: TDKK 32.061) i valutakurstab. Den væsentligste eksterne finansiering i koncern er i datterselskaberne finansieret i anden valuta end i datterselskabernes funktionelle valuta. I forbindelse med svækkelsen af den lokale valuta i de ukrainske datterselskaber i regnskabsåret - er der derfor en væsentlig urealiseret valutakurstab ifm. den eksterne finansiering. Om kurstabet er permanent, er afhængigt af udviklingen i de fremtidige valutakurser.

Under financial expenses in the consolidated financial statements, TDKK 9.862 (2022: TDKK 32.061) is recognized as exchange rate losses. The most significant external financing in the group is financed in the subsidiaries in a currency other than the functional currency of the subsidiaries. In connection with the weakening of the local currency in the Ukrainian subsidiaries in the financial year - there is therefore a significant unrealized exchange rate loss in relation to the external financing. Whether the exchange rate loss is permanent depends on the development of future exchange rates.

	<i>Koncern Group</i>		<i>Moderselskab Parent company</i>	
	2023	2022	2023	2022
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
6. Skat af årets resultat Income tax expense				
Årets aktuelle skat <i>Current tax for the year</i>	-185	0	-185	0
	-185	0	-185	0

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	<i>Moderselskab</i>	
	<i>Parent company</i>	
	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	TDKK	TDKK
7. Resultatdisponering		
<i>Profit allocation</i>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode <i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>	20.186	-418
Overført resultat <i>Retained earnings</i>	12.140	-4.904
	<u>32.326</u>	<u>-5.322</u>

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

8. Immaterielle anlægsaktiver

Intangible fixed assets

Koncern

Group

	Erhvervede lignende rettigheder <i>Acquired other similar rights</i>
	TDKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	3.180
Valutakursregulering <i>Exchange adjustment</i>	-214
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	1.266
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	-324
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	<u>3.908</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and depreciation at 1 January</i>	1.121
Valutakursregulering <i>Exchange adjustment</i>	-59
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	389
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver <i>Impairment and depreciation of sold assets for the year</i>	-324
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and depreciation at 31 December</i>	<u>1.127</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	<u>2.781</u>

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

9. Materielle anlægsaktiver

Property, plant and equipment

Koncern

Group

	Grunde og bygninger <i>Land and buildings</i>	Andre anlæg, drifts-materiel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	Materielle anlægsaktiver under udførelse <i>Property, plant and equipment in progress</i>
	TDKK	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	46.911	32.171	8.320
Valutakursregulering <i>Exchange adjustment</i>	-3.327	-2.947	-672
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	912	7.833	3.067
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	0	-1.755	0
Overførsler i årets løb <i>Transfers for the year</i>	632	336	-968
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	<u>45.128</u>	<u>35.638</u>	<u>9.747</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and depreciation at 1 January</i>	7.603	14.696	0
Valutakursregulering <i>Exchange adjustment</i>	-397	-1.639	0
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	1.130	2.586	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver <i>Reversal of impairment and depreciation of sold assets</i>	0	-1.414	0
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and depreciation at 31 December</i>	<u>8.336</u>	<u>14.229</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	<u>36.792</u>	<u>21.409</u>	<u>9.747</u>
Renteomkostninger indregnet som en del af kostpris <i>Interest expenses recognised as part of cost</i>	<u>3.717</u>	<u>0</u>	<u>487</u>

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	<i>Moderselskab</i> <i>Parent company</i>	
	2023	2022
	TDKK	TDKK
10. Kapitalandele i dattervirksomheder <i>Investments in subsidiaries</i>		
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	8.456	8.456
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	8.456	8.456
Værdireguleringer 1. januar <i>Value adjustments at 1 January</i>	-12.334	-7.612
Valutakursregulering <i>Exchange adjustment</i>	-1.602	418
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	32.391	-5.268
Andre reguleringer <i>Other adjustments</i>	129	128
Værdireguleringer 31. december <i>Value adjustments at 31 December</i>	18.584	-12.334
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser <i>Equity investments with negative net asset value transferred to provisions</i>	0	3.878
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	27.040	0

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:
Investments in subsidiaries are specified as follows:

Navn <i>Name</i>	Hjemsted <i>Place of registered office</i>	Selskabskapital <i>Share capital</i>	Ejerandel <i>Ownership</i>
LLC Dan-Farm Ukraine	Ukraine	TUAH 8.915	99,4%
LLC DFU Agro Ukraine	Ukraine	TUAH 46.380	0,03%

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

11. Øvrige finansielle anlægsaktiver

Other fixed asset investments

	Koncern Group	Moderselskab Parent company
	Andre tilgode- havender <i>Other receivables</i>	Tilgode- havender hos tilknyttede virksom- heder <i>Receivables from group enterprises</i>
	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	329	24.964
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	329	24.964
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	329	24.964

	Koncern Group		Moderselskab Parent company	
	2023	2022	2023	2022
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
12. Varebeholdninger <i>Inventories</i>				
Råvarer og hjælpematerialer <i>Raw materials and consumables</i>	20.731	23.295	0	0
Handelsbesætning - biologiske aktiver <i>Live stock (trade stock) - biological assets</i>	29.808	27.530	0	0
Korn- og Foderbeholdning <i>Grain and feed</i>	10.392	9.444	0	0
	60.931	60.269	0	0

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

13. Periodeafgrænsningsposter

Prepayments

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Prepayments consist of prepaid expenses concerning rent, insurance premiums, subscriptions and interest as well.

<i>Koncern Group</i>		<i>Moderselskab Parent company</i>	
2023	2022	2023	2022
TDKK	TDKK	TDKK	TDKK

14. Langfristede gældsforpligtelser

Long-term debt

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Payments due within 1 year are recognised in short-term debt. Other debt is recognised in long-term debt.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

The debt falls due for payment as specified below:

Kreditinstitutter

Credit institutions

Efter 5 år	0	9.472	0	0
<i>After 5 years</i>				
Mellem 1 og 5 år	19.904	43.024	0	0
<i>Between 1 and 5 years</i>				
Langfristet del	19.904	52.496	0	0
<i>Long-term part</i>				
Inden for 1 år	9.341	5.677	0	0
<i>Within 1 year</i>				
	29.245	58.173	0	0

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	<i>Koncern Group</i>		<i>Moderselskab Parent company</i>	
	2023	2022	2023	2022
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
14. Langfristede gældsforpligtelser Long-term debt				
Gæld til tilknyttede virksomheder Payables to group enterprises				
Efter 5 år	0	0	0	0
<i>After 5 years</i>				
Mellem 1 og 5 år	47.922	46.742	22.845	22.956
<i>Between 1 and 5 years</i>				
Langfristet del	47.922	46.742	22.845	22.956
<i>Long-term part</i>				
Inden for 1 år	16.963	15.751	16.963	14.987
<i>Within 1 year</i>				
Øvrig kortfristet gæld til tilknyttede virksomheder	7.323	6.654	0	0
<i>Other short-term debt to group enterprises</i>				
	72.208	69.147	39.808	37.943
Anden gæld Other payables				
Efter 5 år	0	0	0	0
<i>After 5 years</i>				
Mellem 1 og 5 år	2.351	2.113	0	0
<i>Between 1 and 5 years</i>				
Langfristet del	2.351	2.113	0	0
<i>Long-term part</i>				
Øvrig kortfristet gæld	4.299	2.270	0	1
<i>Other short-term payables</i>				
	6.650	4.383	0	1

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	<i>Koncern</i>	
	<i>Group</i>	
	2023	2022
	TDKK	TDKK
15. Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
<i>Cash flow statement - Adjustments</i>		
Finansielle indtægter	-2.643	-62
<i>Financial income</i>		
Finansielle omkostninger	18.712	39.146
<i>Financial expenses</i>		
Af- og nedskrivninger inklusive tab og gevinst ved salg	4.335	4.589
<i>Depreciation, amortisation and impairment losses, including losses and gains on sales</i>		
Skat af årets resultat	-185	0
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Valutakursregulering	-7.029	-138
<i>Exchange adjustments</i>		
	13.190	43.535

	<i>Koncern</i>	
	<i>Group</i>	
	2023	2022
	TDKK	TDKK
16. Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
<i>Cash flow statement - Change in working capital</i>		
Ændring i varebeholdninger	-662	-26.672
<i>Change in inventories</i>		
Ændring i tilgodehavender	-663	-823
<i>Change in receivables</i>		
Ændring i leverandører mv.	1.674	-1.148
<i>Change in trade payables, etc</i>		
	349	-28.643

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	<i>Koncern</i>		<i>Moderselskab</i>	
	<i>Group</i>		<i>Parent company</i>	
	2023	2022	2023	2022
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
17. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser				
<i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>				
Pant og sikkerhedsstillelse				
<i>Charges and security</i>				
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:				
<i>The following assets have been placed as security with bankers:</i>				
Grunde og bygninger, andre anlæg, driftsmateriel og inventar med en regnskabsmæssig værdi på	17.423	46.571	0	0
<i>Mortgage deeds registered to the mortgagor providing security on land and buildings at a total carrying amount of</i>				

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

18. Nærtstående parter

Related parties

	Grundlag Basis
Nærtstående parter <i>Related parties</i>	
Jørgen Larsen Tørnæs	Aktionær og bestyrelsesmedlem
Hans Henrik Pørksen	Aktionær og bestyrelsesmedlem
Ted Svend Theodor Kallehave	Aktionær og bestyrelsesmedlem
Henrik Simoni	Aktionær, bestyrelsesmedlem og direktør
Lisbeth Erlands	Bestyrelsesmedlem

Transaktioner

Transactions

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

Alle transaktioner sker på markedsvilkår.

The Company has chosen only to disclose transactions which have not been made on an arm's length basis in accordance with section 98(c)(7) of the Danish Financial Statements Act.

All transactions are made on market conditions .

Ejerforhold

Ownership

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

The following shareholders are recorded in the Company's register of shareholders as holding at least 5% of the votes or at least 5% of the share capital:

AgroEast A/S, Holstebro, Denmark
Investeringsfonden for Udviklingslande (IFU), Copenhagen K., Denmark

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

19. Anvendt regnskabspraksis

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad
Return on assets

Soliditetsgrad
Solvency ratio

Forrentning af egenkapital
Return on equity

Cash Flow Statement

The cash flow statement shows the Group's cash flows for the year broken down by operating, investing and financing activities, changes for the year in cash and cash equivalents as well as the Group's cash and cash equivalents at the beginning and end of the year.

Cash flows from operating activities

Cash flows from operating activities are calculated as the net profit/loss for the year adjusted for changes in working capital and non-cash operating items such as depreciation, amortisation and impairment losses, and provisions. Working capital comprises current assets less short-term debt excluding items included in cash and cash equivalents.

Cash flows from investing activities

Cash flows from investing activities comprise cash flows from acquisitions and disposals of intangible assets, property, plant and equipment as well as fixed asset investments.

Cash flows from financing activities

Cash flows from financing activities comprise cash flows from the raising and repayment of long-term debt as well as payments to and from shareholders.

Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents comprise "Cash at bank and in hand" and "Overdraft facilities".

The cash flow statement cannot be immediately derived from the published financial records.

Financial Highlights

Explanation of financial ratios

Resultat af ordinær primær drift x 100 / Samlede aktiver ultimo
Profit/loss of ordinary primary operations x 100 / Total assets at year end

Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo
Equity at year end x 100 / Total assets at year end

Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital
Net profit for the year x 100 / Average equity